ÖZET

Mısır merkezli kurulan Memlûkler devrinde (648-923/1250-1517) tarih başta ol-

mak üzere tefsir, hadis, fıkıh, lügât, tabakât ve terâcim gibi muhtelif alanlarda oldukça

zengin eserler vücuda getirilmiştir. Bu eserlerden biri olan el-Kalkaşendî’nin Subhu’l-

a‘şâ fî sınâ’ati’l-inşâ adlı kitabı ansiklopedi tarzındaki mühim bir kaynaktır. Kalkaşendî

ABSTRACT

In the period of Mamluk Sultanate (648-923/1250-1517) centered in Egypt, many

quite worthy literal works were created in various fields such as interpretation, hadith,

Islâmic law, lexicology, hagiography, translation and especially history. El-

Kalkaşendî’s Subh’ul-a‘şâ fî sınâ’at’il-inşâ book which is one of those literal works is a

Memlûk tarihçiliğinde en çok tercih edilen tarih tarzı olup Nuveyrî, İbni Devâdârî, Ze-

hebî, Ebu’l Fidâ, İbni Kesir, İbni Haldun ve Makrizî bu tarzın en mühim temsilcileridir.

Bunlar daha ziyade el-havâdîs ve’l vefayât türünü benimsemişlerdi. Baybârs el-

4 İsmail Yiğit, Memlûkler 648-923/1250-1517, Kayıhan Yayınları, İstanbul 2015, s. 252.
5Aygül Düzenli-F.Yahya Ayaz, “Memlûkler Dönemi Hıristiyan Tarihçileri”, Çukurova Üniversitesi

İlahiyat Fakültesi Dergisi, C.XVII, S.2, Aralık 2017, s. 87.
6 İsmail Yiğit, Memlûkler, s.

ketleri Fırat’ı aştı ve Bilâd-ı Cezire’ye kadar ulaştı. Ruha ve Seruc (Suruç)’u ele geçirdi-

ler. Ruha ve Seruc Sultan Salaheddin Yusuf İbni Eyyüb H.584/M.1188’de el-Şuğr, Ba-

kas ve Sermin’i fethedene kadar onların elinde kaldı. Onun fethinden sonra Frenkler

Antakiye’yi geri aldılar.51 Antakiye’yi H.666/M. 1267senesinde ez-Zahir Baybars fet-

hetti bu zamana kadar Müslümanların elinde kaldı.52

Bu sebepten dolayı Ayas, Adana, Massisa (Misis)53, Tarasus, Bağras, Behasna ve

Darbasak gibi yerler Suğur ve A’vâsım olarak kaldı. Ermeniler H.400/M.1009’dan önce

İsmini tam ola-

rak izah etmedi” dediTeskîf’te “Ermenek sahibinin ismi Alaüddin Süleyman idi” dedi.

Ta’rîf’te “Ona olan yazışma en kâmil ve en büyük unvanlarla Allahu teâlâ ulu meclisin

ni’metini daim kılsın şeklindeydi” dedi. Teskîf’te “Ermenek’te Şevval/Haziran-

TemmuzH. 767/M.1366 senesinde Alaüddin Ali Beg bin Kırman yerleşti ve zikri geçen

yazışma şekline mutabık kaldı. Alameti ahuhu (kardeşi), unvanı isefulan bin karman-

şeklindedir” denildi. Et-Ta’rîf “Yazışma şekillerinde adı geçen Erminak sahibi İbni

Kırman kardeşlerin kıymetçe en büyükleri ve en yırtıcıları Emir Bahaeddin Musa’dır.